Форум - Заработная плата и Кадровый учет
Сгенерирована: 29 March, 2024, 14:02

Выходные и праздничные дни при расчете отпуска
Послан  Katеrina - 15.05.2014 00:32
_____________________________________

Здравствуйте,

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 мая 2013 г. N 444

&quot;О переносе выходных дней в 2014 году&quot;

В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней
Правительство Российской Федерации постановляет:

Перенести в 2014 году следующие выходные дни:

с субботы 4 января на пятницу 2 мая;

с воскресенья 5 января на пятницу 13 июня;

с понедельника 24 февраля на понедельник 3 ноября.

В следствие чего, 2 мая, 13 июня и 3 ноября становятся также выходными (праздничными) и в
расчете отпускных не учитываются, однако программа не пропускает их при расчете.

Как изменить данный момент в программе?

============================================================================

Re: Выходные и праздничные дни при расчете отпуска
Послан  Katеrina - 15.05.2014 00:33
_____________________________________

В календаре пробовала поставить из красными, однако, программа все равно эти дни не
пропускает при расчете отпускных?

============================================================================

Re: Выходные и праздничные дни при расчете отпуска
Послан  Наталья Александровна - 15.05.2014 07:16
_____________________________________

Да, Вы правы, 2 мая, 13 июня и 3 ноября становятся также выходными, но НЕ ПРАЗДНИЧНЫМИ.

 1 / 2

Форум - Заработная плата и Кадровый учет
Сгенерирована: 29 March, 2024, 14:02

Соответственно, они не влияют на расчет дней отпуска.

Если в календаре 7-ДНЕВКА, Вы поставите эти дни ярко-красними, программа не будет с Вами
спорить, и не включит их в дни отпуска. Но это будет неправильно.

============================================================================

 2 / 2